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UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ Y TẾ  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:               /KH-SYT Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng        năm 2018 
  

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018  

của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông  

trong giải quyết thủ tục hành chính   

 

 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Quyết định số 3033/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 của UBND tỉnh về việc 

ban hành Kế hoạch triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của 

Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính tại tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;  

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 

23/4/2018 của Chính phủ như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU: 

 Phổ biến, quán triệt nội dung Nghị định số 61/2018/NĐ-CP và các văn bản 

liên quan về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục 

hành chính đến công chức, viên chức, tổ chức và cá nhân. 

 Nâng cao hiệu quả thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông giải quyết 

thủ tục hành chính, chú trọng thực hiện dịch vụ công trực tuyến kết hợp với bưu 

chính công ích nhằm tạo sự hài lòng của công chức, viên chức, tổ chức và cá nhân. 

 Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, phối hợp hoàn thiện các yêu cầu 

tốt nhất cho tổ chức, công dân trong giải quyết thủ tục hành chính.  

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ: 

1. Triển khai các văn bản quy phạm pháp luật, văn bản chỉ đạo, điều hành 

thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ, Quyết định 

số 985/QĐ-TTg ngày 08/8/2018 của Thủ tướng Chính phủ và Quyết định số 

3033/QĐ-UBND ngày 29/10/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh kịp thời, có chất 

lượng, hiệu quả. 

2. Bố trí nhân sự có phẩm chất, đạo đức tốt, tinh thần trách nhiệm và tác 

phong, thái độ chuẩn mực, có khả năng giao tiếp tốt với tổ chức, cá nhân; trình độ 

chuyên môn trong lĩnh vực được phân công. 
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3. Rà soát, cập nhật các thủ tục hành chính trên hệ thống phần mềm một cửa 

đảm bảo rõ ràng, đầy đủ để công khai trên Cổng dịch vụ công, Cổng thông tin điện 

tử của Sở Y tế và niêm yết theo quy định. Tăng cường rà soát đơn giản hóa, rút 

ngắn thời gian giải quyết nhằm giảm giấy tờ và thời gian giải quyết cho tổ chức, cá 

nhân. 

4. Đẩy mạnh việc cung ứng dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, 4; nâng cao 

hiệu quả dịch vụ bưu chính công ích trong việc nộp hồ sơ và nhận kết quả. Đảm 

bảo việc giải quyết thủ tục hành chính trên phần mềm một cửa đúng tiến độ. 

5. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến việc thực hiện Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP của Chính phủ và các quy định liên quan đến toàn thể công chức, 

viên chức, tổ chức, cá nhân để biết và thực hiện. 

6. Các nhiệm vụ cụ thể (phụ lục đính kèm). 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN  

1. Kinh phí thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông được dự toán 

trong tổng kinh phí chi thường xuyên cho hoạt động quản lý nhà nước hàng năm 

theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà nước. 

2. Kinh phí đầu tư xây dựng, cải tạo, sửa chữa, bảo dưỡng Bộ phận Một cửa 

được chi theo quy định của pháp luật về đấu thầu, xây dựng, công nghệ thông tin và 

pháp luật khác có liên quan. 

3. Ngoài kinh phí do ngân sách nhà nước bảo đảm, các cơ quan, đơn vị 

được sử dụng các nguồn hợp pháp khác để thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 

thông thuộc phạm vi quản lý. 

4. Kinh phí thực hiện việc áp dụng cơ chế một cửa, một cửa liên thông ở 

đơn vị sự nghiệp công lập do đơn vị tự bảo đảm.  

5. Giá thu phí về giải quyết thủ tuc hành chính. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Các cơ quan, đơn vị trực thuộc: 

Tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của 

Chính phủ và Kế hoạch này đến toàn thể công chức, viên chức để tạo sự quyết tâm, 

thống nhất trong thực hiện. 

Căn cứ Kế hoạch, tình hình thực tế chủ động xây dựng, tổ chức thực hiện cơ 

chế một cửa, một cửa liên thông theo quy định tại Nghị định số 61/2018/NĐ-CP; 

Xác định cụ thể những nội dung cần phải tiến hành và có trách nhiệm tổ chức thực 

hiện nghiêm túc, bảo đảm chất lượng và thời gian hoàn thành.  

Kiểm soát chặt chẽ các thủ tục hành chính, thực hiện niêm yết công khai đảm 

bảo thuận lợi cho việc tiếp cận thông tin và thực hiện. 
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Định kỳ trước ngày 15 của tháng cuối cùng mỗi quý báo cáo tình hình triển 

khai thực hiện về Văn phòng Sở Y tế để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Sở Y tế.  

2. Văn phòng Sở Y tế: 

Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này và định kỳ 

phối hợp với các đơn vị liên quan báo cáo đúng thời gian quy định. 

Tham mưu trình cấp có thẩm quyền về định xuất hưởng chế độ hỗ trợ đối với 

công chức, viên chức làm việc tại Bộ phận Một cửa. 

3. Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở Y tế: 

Phối hợp Văn phòng Sở và các phòng chức năng Sở Y tế cập nhật đầy đủ, 

chính xác các thủ tục hành chính trên Cổng dịch vụ công và Cổng thông tin điện tử 

của Ngành. 

Hướng dẫn các cơ quan, đơn vị thực hiện thanh quyết toán kinh phí thực 

hiện, giá thu trong việc triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong việc 

cung cấp các dịch vụ công. 

4. Các phòng chức năng Sở Y tế: 

 Theo dõi, thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên phần mềm một cửa 

đúng tiến độ và tăng dần mức độ cung ứng dịch vụ hành chính công ở mức độ 3, 4 

đảm bảo nguyên tắc công khai, minh bạch, tạo điều kiện thuận lợi cho tổ chức và 

công dân khi tham gia dịch vụ công. 

 Phối hợp Văn phòng Sở đề xuất các thủ tục hành chính thực hiện nộp hồ sơ 

và nhận kết quả qua dịch vụ bưu chính công ích; cung cấp các hồ sơ mẫu tại Bộ 

phận một cửa.  

5. Trung tâm Truyền thông Giáo dục sức khỏe: Đẩy mạnh việc tuyên 

truyền về công tác CCHC của Ngành, đăng tải các thông tin về thực hiện Nghị định 

số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ trên Bản tin sức khỏe của 

Ngành. 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện Nghị định số 61/2018/NĐ-CP của ngành Y 

tế, đề nghị các phòng chức năng Sở Y tế và các cơ quan, đơn vị trực thuộc triển 

khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Văn phòng UBND tỉnh; 

- Các Phó Giám đốc SYT;  

- Các PCM của SYT (t/hiện); 

- Các đơn vị trực thuộc (t/hiện); 

- Bộ phận CNTT-VP SYT (đăng tải CTTĐT); 

- Các PYT huyện, thị, thành phố; 

- Lưu: VT, VP. 

 GIÁM ĐỐC 
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PHỤ LỤC 

Nhiệm vụ cụ thể triển khai Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ  

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số:        /KH-SYT ngày      tháng       năm 2018) 

TT Nội dung/nhiệm vụ Sản phẩm 
Cơ quan, phòng 

chức năng chủ trì 

Cơ quan, phòng 

chức năng  phối hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

1 
Tổ chức tuyên truyền, phổ biến triển khai Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP đến toàn thể công chức, viên chức 

Bản tin sức khỏe của 

Ngành, văn bản triển 

khai 

Trung tâm Truyền 

thông GDSK, Văn 

phòng Sở Y tế 

Các phòng chức năng 

của Sở, các đơn vị 

trực thuộc  

Thường 

xuyên  

2 
Ban hành Kế hoạch triển khai Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP của Chính phủ 

Kế hoạch của các cơ 

quan, đơn vị 

Các cơ quan, đơn 

vị trực thuộc 
Văn phòng Sở 

Tháng 

12/2018 

3 
Thành lập Bộ phận Một cửa theo Nghị định số 

61/2018/NĐ-CP của Chính phủ 

Quyết định thành lập; 

Quy chế, quy trình tiếp 

nhận và trả kết quả; Quy 

trình giải quyết TTHC 

Các đơn vị trực 

thuộc liên quan 

Văn phòng Sở, phòng 

KHTC Sở Y tế 
Quý II/2019 

4 

Công khai thủ tục hành chính bằng nhiều hình thức phù 

hợp để người dân, doanh nghiệp dễ tiếp cận, tìm hiểu và 

thực hiện; tăng cường sự giám sát đối với việc chấp 

hành của cơ quan nhà nước và của CCVC trong thực 

hiện quy trình, thời gian giải quyết thủ tục hành chính 

Công khai đầy đủ, kịp 

thời, minh bạch, dễ tiếp 

cận, tìm hiểu tại Bộ phận 

Một cửa, Cổng/Trang 

thông tin điện tử 

Văn phòng Sở, các 

đơn vị trực thuộc 

liên quan   

Các phòng chức năng, 

Bộ phận CNTT-

P.KHTC SYT, T4G  

Thường 

xuyên  

5 

Cập nhật danh mục TTHC tiếp nhận tại Trung tâm Phục 

vụ hành chính công, các đơn vị liên quan; danh mục 

TTHC tiếp nhận trực tuyến  

Công dịch vụ công, Cổng 

thông tin điện tử của 

ngành 

Bộ phận CNTT - 

Phòng Kế hoạch 

Tài chính SYT  

Các phòng chức năng 

Sở Y tế 

Thường 

xuyên 

6 
Theo dõi, giải quyết thủ tục hành chính đúng quy trình, 

tiến độ trên phần mềm một cửa  

Kết quả giải quyết trên 

Phần mềm một cửa; Tin 

nhắn cho người dân 

Các phòng chức 

năng Sở Y tế, các 

đơn vị liên quan 

Văn phòng Sở, Bộ 

phận Một cửa 

Thường 

xuyên 

7 
Xây dựng, cập nhật bộ hồ sơ mẫu các thủ tục hành 

chính 

Tại Bộ phận Một cửa, 

Cổng/Trang thông tin 

điện tử  

Văn phòng Sở Y tế 

Các phòng chức năng 

Sở Y tế, Bộ phận 

CNTT Sở Y tế, các 

đơn vị liên quan 

Thường 

xuyên 

8 

Chuyển đổi hồ sơ, tài liệu giấy liên quan đến hoạt động 

giải quyết TTHC của tổ chức, cá nhân thành hồ sơ điện 

tử 

Hồ sơ tài liệu giấy được 

chuyển đổi thành hồ sơ 

điện tử theo quy định   

Văn phòng Sở Y tế 

Các phòng chức năng 

Sở Y tế, Chi cục 

ATVSTP, Bệnh viện 

Bà Rịa, các đơn vị 

liên quan 

Thường 

xuyên 
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